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صفحه آرا: مجید اصغری

هشتگ روز

تا مدتی پیش، اسماعیل آذری نژاد، روحانی ای که در حوزه 
آموزش کودکان روســتایی فعال است، به شدت مورد توجه 
رسانه ها بود؛ تقریبا هر هفته گزارشــی از او و خدماتش در 
روستاهای کهگیلویه وبویراحمد می نوشتند، اما حالا او در 

سکوت رسانه ای، آموزش در خانه بلوط و روستاهای اطراف 
را با شدت و حدت بیشتری دنبال می کند؛ نمونه اش همین 
تصویر که کودکان روستا مکرومه بافی آموزش می بینند و با 
دستان خودشان اثر هنری خلق می کنند. این یکی از ده ها 

آموزشی است که آذری نژاد برای کودکان فراهم کرده تا بتوانند 
استعدادشان را پیدا کنند. جا دارد همه ما اسماعیل آذری نژاد 
محل زندگی خودمان باشیم؛ همین قدر مسئول و پردغدغه. 

قطعا اینطوری دنیا جای زیباتری برای زندگی می شود.

اسماعیلهای
نایابکشور

باکیلجمیکنیم؟
فهیمه طباطبایی، روزنامه نگار

یک همکار و روزنامه نگار اقتصادی در صفحه  مجازی اش 
در شبکه ایکس نوشته: »من رو آوردن شمال که حالم 
بهتر بشه، دیدم چند تا ویلا دارن استخرشون رو پر آب 

می کنن، کل شهرک رو نصف شب به هم دوختم.«
این فقط یک تصویر مهیب و ترسناک از نادیده گرفتن 
مسئله کم آبی در ایران است. مردمی که حتی قطع شدن 
مکرر آب آشــامیدنی خانه ها، تکانشــان نداده و هنوز 
معتقدند که آنقدر آب زیاد اســت که باید استخرهای 
ویلایشــان را برای تفریح پر کنند یا در چابهار هندوانه 
بکارند یا در کنار دریاچه ارومیه، میوه های پرآب پرورش 

دهند.
قطعا می شود درباره این پدیده و پدیده های مشابه دیگر 
از دریچه جامعه شناسی، ده ها ساعت تحقیق کرد و مقاله 
نوشت که چه شد که بســیاری از ما حتی در دل بحران 
هم آن را نادیده می گیریم و مشکل جمع برایمان ناچیز 
و بی اهمیت به نظر می آید، مقاله ای که باید دولتمردان 

آن را بخوانند.
زمانی می گفتند آب هست، اما کم است و درست مصرف 
کنیم، اما تا شیر آب را باز می کردیم و آب می آمد یا کلید 
برق را فشــار می دادیم و لامپ روشــن می شد، بحران 
کمبود را با پوست و استخوان حس نمی کردیم، اما واقعا 
الان ساعت های زیادی در طول روز در بسیاری مناطق 
آب و برق قطع می شود و رسما زندگی  بسیاری از ما مردم 
مختل شده، اما همچنان در ادارات همه لامپ ها و کولرها 
به صورت غیرضروری روشن است و مغازه دار برای فروش 
بیشــتر، با نور زیاد می خواهد اجناســش را در ویترین 
پرجلوه کند. خیلی از ســرایداران جارویشان، فشار آب 
است و برخی ها  برای یک حمام رفتن، از اول تا آخر آب 

را باز نگه می دارند.
جدی جدی با چه کسی لج می کنیم؟ با خودمان؟ اینکه 
با هشــدارهای نهادهای دولتی دربــاره صرفه جویی، 
تقابل شــدید داریم و برخی از ما درســت برعکس آن 
عمل می کنیم، در نهایت دودش در چشــم چه کسی 
فرومی رود؟ کسی غیراز ما؟  ای کاش این انگشت اتهام را 
که یاد گرفته ایم فقط به سوی هم بگیریم یک جا بیاوریم 
پاییــن و در کنار مطالبه گری مســتمر از دولت در این 
حوزه ها، صرفه جویی واقعی را در فرهنگ استفاده مان 

جا بدهیم؛ مثل کشورهای پیشرفته دنیا.

توبمان؛دردلوجان
 فروش آثار هنری، زیورآلات و لباس با نقشه ایران و وطن 

در یک ماه اخیر رونق گرفته است

در خلال جنگ 12روزه اســرائیل علیه ایران و شهادت صدها 
انسان بی گناه از مردم عادی تا دانشمندان هسته ای و نظامیان 
کشورمان، نام ایران بیش از هر زمان دیگری بین مردم پررنگ 
شد. خوانندگان زیادی همچون محســن چاووشی برای ایران 
خواندند و برای نخستین بار در دهه اول محرم، در مجالس عزای 
سیدالشهدا)ع( برای ایران مداحی شد. نقاشان ایرانی، تصاویر 

زیبایی از ایران و شهدای وطن خلق کردند و حتی نصب 
مجسمه آرش کمانگیر در تهران که قرار بود قبل از جنگ 

انجام گیرد، به شدت دیده شد. اما در کنار این خلاقیت های 
هنری سرآمد، زیورآلات و اکسسوری هایی با محوریت ایران 

تولید شده که بازار پررونقی دارد؛پویش نانوشته ای که موجب 
شــد رد نقشــه ایران، واژه »وطن« یا طرح پرچم سه رنگ بر 
اکسسوری ها و زیورآلات کوچک و بزرگ در دستان و گردن زن و 
مرد دیده شود. برخی این علاقه را پاسخی به فضای ملتهب منطقه 
و احساس خطر نسبت به تمامیت ارضی کشور و برخی دیگر آن 

را نوعی بازتعریف »ایرانی بودن« در دل نسل جوان می دانند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

می خواستم همیشه کنار ایران باشم
زهرا یکی از افرادی است که در روزهای 
قبل از جنگ تصمیم به خرید یک آویز 
با نقشــه ایران گرفت. او در مورد دلیل 
علاقه اش بــه همراهــی روزانه طرحی 
از نقشــه ایران بر گردنــش می گوید: 
»قبل از جنگ 12روزه بود که یک آویز 
نقشــه ایران توجهم رو جلب کرد. دلم 
می خواست یک نشــانی از وطنم رو با 
خودم داشته باشم، خب چه چیزی بهتر 
از گردنبند.« زهرا که در روزهای جنگ 
بیشتر از گذشته قلبش برای وطن تپیده 
بود، معتقد اســت: »این اکسسوری ها و 
علاقه مردم برای خریدنشون نشون داد 
که گاهی نیاز نیست که وطن دوستی رو 
با شعار فریاد بزنیم، این انتخاب های مردم 
یک نماد هست و مردم با زبان بی کلامی 

دارن می گن که ما عاشق وطنیم.«

گلدوزی نقشه ایران
طراحــان مســتقل در اینســتاگرام و 
برندهای نوظهور، همگی می گویند تقاضا 
برای محصولاتی بــا محوریت ایران در 
هفته های اخیر بیشتر شده و مشتری ها، 
به ویژه بعد از حملات موشــکی دنبال 
شیوه ای هستند که حس دلبستگی شان 
به ایــران را نمایان کننــد. مینا که در 
اینســتاگرام به دلیل تولید گوشواره و 
سنجاق سینه های گلدوزی شده شهرت 
دارد، هر چند پیــش از جنگ نیز تلاش 
می کرد که نقشــه ایران را در طرح های 
مختلفی گلدوزی کنــد، اما در روزهای 
جنگ و پــس از آن فعالیت صفحه  این 
هنرمند نســبت به قبل قوت بیشتری 
گرفت و گوشــواره های گلدوزی شــده 
از نقشــه ایران مدام از سوی مخاطبان 

سفارش داده می شد.

 حضور پررنگ
 نقشه ایران در ویترین

اگر سری به راسته طلافروشان بازار 
بزرگ تهران بزنیــد، ویترین هایی با 
آویز و دستبند ایران و وطن می بینید. 
ایــن مغازه ها قبــل از روزگار جنگ 
هم بنا بر خواســته مشــتریان کم و 
بیش دست به فروش این نوع طلاها 
می زدند، اما این روزهــا ردیف های 
بیشــتری را به این دســته از طلاها 
اختصاص داده اند. یکی از فروشندگان 
که ویترینش پر از طلاهایی با نقشه 
ایران بود، در مورد فروش این دسته از 
اجناس مغازه اش می گوید: »این روزا 
یه ســری از اونایی که می خوان طلا 
بخرن، دنبال نقشــه ایران یا چیزایی 
میان که ارتباط به ایران داره. وزنشون 

هم بین 2تا 4گرم می شه.«
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

خبرخوان

وزیر آموزش و پرورش در گردهمایی مدیران کل نوسازی مدارس 
کشور گفت: برای توسعه عدالت آموزشی باید در هر استان 

اطلس تجهیزات مدارس تهیه و تدوین شود.

»به مدارس تأکید شده است حتی المقدور طرح و رنگ لباس فرم مدرسه را تا 
چند سال تغییر ندهند تا دانش آموزان بتوانند از لباس سال قبل خود استفاده 

کنند.« این جمله را مدیرکل انجمن اولیــاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش 
گفته است. در حرف های عاطفه السادات مدبرنژاد البته نکات امیدوارکننده ای 
درباره طراحی لباس هم گفته شده است مثلا اینکه:» امسال در سامانه، طرح های 
منتخب و  برتر نخستین جشــنواره طراحی و دوخت لباس دانش آموزان قرار 

گرفته است تا شورای مدرسه درصورت تمایل از این طرح ها استفاده کنند.« 
اما ظاهرا متولیان آموزشی کشور چندان در جریان نیستند که دانش آموزان 
به خصوص در مقاطع ابتدایی رشــد و بلوغ را از سر می گذرانند و این داستان 

استفاده از لباس سال قبل برای همه بچه ها قابل اجرا نیست.

اصل و شرح
همان پارسالی به شرط اندازه بودن

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشــت با اشاره به ثبت نام بیش 
از 1۰۰هزار نفر برای شــرکت در آزمون اســتخدامی شهریورماه 
دانشگاه های علوم پزشــکی گفت: ۲۷هزار نفــر در رشته های 

مختلف جذب می شوند.

فرماندار تهران اعلام کرد: تهران به دلیل رشد سریع جمعیت 
با افت شدید آب های زیرزمینی مواجه شــده و فرمانداری برای 
برخورد با حفر چاه های غیرمجاز با نیروی انتظامی و سازمان های 

قضایی همکاری دارد.

رئیس ســازمان مدارس و مراکــز غیردولتــی وزارت آموزش 
 و پــرورش گفتــه: شــهریه مــدارس غیردولتی تهــران از
 حدود ۲۰میلیون تومان شروع می شود و در مناطق مختلف 

به 1۴۵ میلیون تومان می رسد.

#خرید_سابقه_بیمه
آگهی های متعددی در تبلیغات فضای 
مجازی وعده می دهند کــه می توانند 
سوابق ناموجود یا کسری سابقه قبلا در سایت سازمان ایجاد تبلیغات کلاهبرداری اســت. ســامانه  ای برای اعتراض به به نام خرید و فروش ســابقه بیمه وجود نــدارد و تمام این انفرادی سازمان تأمین اجتماعی بارها تأکید کرده چیزی برسانند. بشــیر عمرانی، مدیرکل نام نویسی و حساب های ایجاد کنند و شــخص را زودتر به بازنشستگی با حقوق بالا با دریافت پول برای هر کسی سابقه بیمه تامین اجتماعی 

شده و درخواست اشخاص در کمیته های تخصصی احتساب 
سوابق بررســی می شــود تا درصورت اثبات ادعا، هزینه 
سابقه پرداخت حق بیمه را براساس ادعاهای بیمه شدگان کمیته های تخصصی احتساب سوابق بالغ بر 21میلیون روز روزهای بیمه نشده از کارفرما مطالبه  شود. سال گذشته هم 
تأیید کردند، اما اینکه کســی بتواند وارد منابع اطلاعاتی 
تامین اجتماعی شود و سابقه ها را تغییر دهد، ممکن نیست .

جامعه پدیا

در حاشیه عکس نوشته شده، »آغاز عملیات 
اجرایی نخستین مزرعه خورشیدی دولت در 
مشهد« و باید در ادامه اش نوشت: کاش از این 
به بعد با اینکه خیلی دیر شده، دولت و تمام 
نهادهای مرتبط با سرعت و بی تردید، بروند به سمت انرژی های 
تجدیدپذیر و پاک تا به خاطر کاهش بارش و پرنبودن سدها بی برق 
نمانیم یا مجبور نباشیم مازوت بسوزانیم تا برق داشته باشیم. 
زمان را نباید از دست داد و برای هر سرمایه گذاری در این حوزه 

باید فورا اقدام کرد.
   عکس: سیدمحمد آل رسول

فصلمزرعه

جامعه نما

اردوگاهبازگشتداوطلبانه
اتباع »خود معرف« به مرکز بازگشت امام رضاع راهنمایی می شوند

اردوگاه بازگشــت یک اصطلاح نیست. کار این 
اردوگاه »بازگرداندن « و » فرستادن« اتباع خارجی 
غیرمجاز به زادگاهشان است. از زمستان سال1۴۰3 
با شــدت گرفتن طرح های اخراج اتباع خارجی 
غیرمجاز، بیشــتر مورد توجه قرار گرفت اما این 
اردوگاه ها و روال کاری آنها سابقه زیادی دارد. » مرکز 
بازگشت امام رضا)ع(« معروف به اردوگاه خاوران 
سال 1381در وسعتی ۴هکتاری ساخته شد و تا سال 
گذشته، ظرفیت پذیرش همزمان 3هزار نفر از اتباع 
خود معرف را هم داشت. اینجا پذیرش، عکسبرداری 
و ثبت اثر انگشت مشخصات »بیومتریک« داوطلبان 
بازگشت انجام می گیرد و فهرست کسانی که باید به 
اردوگاه های مشهد فرستاده شوند، تنظیم می شود. 
مسیر بازگشت هم به سوی مبادی رسمی مرز زمینی 
ایران و افغانستان است. مشخصات بیومتریک نیز 
در بانک اطلاعاتی وزارت کشور ثبت می شود تا اگر 
کسی از اتباع در آینده قصد داشت به صورت قانونی 
وارد ایران شود، پیشینه او در خروج داوطلبانه و نه 

اخراج اجباری، مورد توجه قرار گیرد.

جامعه 
امروز

محمد سرابی
روزنامه نگار

با مدرک و بدون مدرک

اردوگاه خاوران در درجه اول برای همه کســانی است که مدارکی ندارند 
و می خواهند داوطلبانه و به شــکل »خود معرف« به افغانستان برگردند. 
آنهایی که مدارک تاریخ  گذشته دارند یا با وجود مدارک کامل، می خواهند 
به وطن برگردند هم از همین مسیر به افغانستان فرستاده می شوند. کسانی 
که قبلا با گذرنامه از مرز عبور کرده  اند ولی پس از آن اعتبار گذرنامه خود 

را تمدید نکرده باشند هم بی مدرک محسوب می شوند.

نوبت دهی اینترنتی

از چند  ماه قبل که مراجعه اتباع خود معرف، افزایش پیدا کرد، جمعیت 
کسانی که به اردوگاه خاوران می آمدند، هر روز بیشتر می شد؛ به همین 
دلیل تدابیری برای نوبت دهی اینترنتی دیده شــد. اکنون دفاتر کفالت 
استان تهران که اغلب در حاشیه جنوبی شهر قرار دارند، برگه های خروج 
و معرفی  بــه اردوگاه خاوران را صادر می کنند. بــرای خانواده های اتباع، 
سرپرســت خانواده این معرفی نامه ها را دریافت می کنــد. اتباعی که در 
بازرسی ها و از سوی نیروی انتظامی دستگیر شوند، به اردوگاه دیگری در 
ورامین فرستاده می شوند و رسیدگی به امور   آنها به صورت جداگانه انجام 
می گیرد. »مرکز بازگشت امام رضا)ع(« و تسهیلات آن، مخصوص کسانی 

است که داوطلب رسیدگی به شرایط اقامت و بازگشت باشند.

صرفهجوییدرخانهها
راهاصلیکاهشمصرفآبدرپایتخت

آب در استان تهران به مصرف آشامیدنی 
و بهداشت خانگی می رسد. 42

درصد

48
درصد

280
میلیمتر

149
میلیمتر

35
درصد

11
درصد

کاهــش بارندگی هــا باعــث خالــی شــدن 
ذخیره آب سد ها شده است.

در تهران ســالانه باید به صورت میانگین 
بارندگی رخ دهد.

2 مــاه مانــده بــه پایــان ســال آبــی کنونی، 
بارندگی اتفاق افتاده است.

مشــترکان خوش مصــرف شــرکت آبفــای 
استان تهران 

مصــرف آب به صــورت غیرمجــاز بــرای امور 
ساختمانی، استخر ها و آبیاری


